ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Директору ФГБУН ИИАЭ ДВО РАН,
(ФИО директора)

от ________________________________
фамилия, имя, отчество претендента (полностью)
                                                                       проживающего по адресу:__________________
______________________________________
______________________________________
                                                                    Контактный телефон (мобильный)
______________________________________
Адрес электронной почты для направления
информации:
______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в конкурсе на замещение вакантных должностей
научных работников ФГБУН ИИАЭ ДВО РАН

Прошу разрешить мне участие в конкурсе на замещение вакантной должности __________________________________________________________________
(название должности и структурного подразделения, как они указаны в объявлении)

__________________________________________________________________
С Положением о конкурсной комиссии и порядке проведения конкурса на замещение должностей научных сотрудников ФГБУН ИИАЭ ДВО РАН и условиями заключения трудового договора ознакомлен(а).

«___»___________20____г. 	_____________    ___________________
                                              Подпись                  Расшифровка подписи
Согласовано:
                                                                                   Подпись
Замечаний по документам, отражающим научную деятельность нет.
Учёный секретарь «___»___________20____г. 	__________________
                                                                                   Подпись

Комплект документов сдан полностью, соответствует перечню, замечаний нет.
     Отдел кадров «___»___________20____г. 	__________________
                                                                                   Подпись

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

 Я,   __________________________________________________________________________________
	(фамилия, имя, отчество)
проживающего по адресу (по месту регистрации)________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
паспорт________________№_____________ дата выдачи_________________________________________________
название выдавшего органа: _______________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________,
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие Федеральному государственному бюджетному учреждению науки Институту истории, археологии и этнографии народов Дальнего Востока Дальневосточного отделения Российской академии наук (ФГБУН ИИАЭ ДВО РАН), расположенному по адресу: 690001 г. Владивосток, ул. Пушкинская,89, на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку моих персональных данных (фамилию имя отчество, пол, дату рождения, адрес места жительства, серию, номер, дату и место выдачи основного документа, удостоверяющего личность, должность, сведения о месте работы, адрес электронной почты, контактные телефоны и прочее) для участия в конкурсе на замещение вакантных должностей научных сотрудников ФГБУН ИИАЭ ДВО РАН. Предоставляю ФГБУН ИИАЭ ДВО РАН право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение,  использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, публикацию.
Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано в порядке, установленном Федеральным законом Российской Федерации от  27.07.2006 « 152- ФЗ « О персональных данных».
	Определить срок использования моих персональных данных в течении срока хранения документов, содержащих мои персональные данные, установленного архивным законодательством Российской Федерации.

	Контактный(е) телефон(ы) _____________________________
	Подпись субъекта персональных данных ________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

Список документов, представляемых в конкурсную комиссию

1. Личное заявление по форме, приведенной в Приложении 1.
2. Личный листок по учёту кадров, заверенный в установленном порядке.
3. Автобиография (по желанию).
4. Копии документов о высшем профессиональном образовании, заверенные в установленном порядке.
5. Копии документов о присуждении учёной степени, присвоении учёного звания (при наличии), заверенные в установленном порядке.
6. Сведения о научной (научно-организационной) работе за последние 5 лет, предшествовавших дате проведения конкурса, по разделам:
6.1. Список трудов:
- статьи в рецензируемых научных журналах, входящих в действующий Перечень ВАК, а также индексируемых в информационно-аналитических системах цитирования (Web of Science, Scopus, РИНЦ);
- монографии и главы (разделы) в монографиях;
- научно-справочные издания;
- статьи в сборниках научных статей, научно-справочных изданиях, материалах конференций.
- отчеты о НИР, учтенных в государственных информационных системах;
- Полевые отчеты, сданные в архив ИИАЭ ДВО РАН, ИА РАН.
6.2. Сведения об участии в качестве ответственного редактора коллективной монографии, сборника научных трудов, научно-справочного издания.
6.3. Список грантов, программ фундаментальных исследований РАН и ее отделений, федеральным программам и программам Минобрнауки России, международных договоров (соглашений), в выполнении которых участвовал претендент, с указанием его конкретной роли.
6.4. Сведения об участии претендента в научных мероприятиях (симпозиумы, конгрессы, конференции и иные научные мероприятия) с указанием статуса доклада (приглашенный, пленарный, секционный) и уровня мероприятия (международное, всероссийское, региональное).
6.5. Сведения о научном руководстве, консультировании соискателей ученых степеней кандидата и доктора наук, защитивших диссертационные работы.
6.6. Сведения об индексе Хирша.
В конкурсную комиссию могут также предоставляться иные сведения о научной (научно-организационной) деятельности претендента, которые, на его взгляд, наиболее полно характеризуют уровень его профессиональной подготовки; а также отзыв с последнего места работы или учебы, подписанный уполномоченным должностным лицом, содержащий мотивированную оценку профессиональных, деловых и личностных качеств претендента, результатов его профессиональной деятельности.
ПРИЛОЖЕНИЕ 4

_____________________________
              (кому: фамилия, имя, отчество, должность)

	__________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
О недопущении к участию в конкурсе на замещение вакантной
должности научного работника

	Уважаемый(ая)___________________________________________________!

	Сообщаем, что Вам отказано в участии в конкурсе на замещение вакантной должности научного работника ФГБУН ИИАЭ ДВО РАН

______________________________________________________________________

(наименование вакантной должности)
	В связи с эти при необходимости предлагаем Вам получить предоставленные на этот конкурс документы по адресу: 690001  г. Владивосток,    ул. Пушкинская, 89.

	Вы имеете право участвовать в конкурсах, объявляемых ФГБУН ИИАЭ ДВО РАН на замещение иных вакантных должностей научных работников.

Председатель
Конкурсной комиссии
 ФГБУН ИИАЭ ДВО РАН                   ___________________     _____________________
	подпись	Ф.И.О.

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

Форма учёта сведений при формировании рейтинга претендентов на вакантную должность

	№№
п/п
	Ф.И.О. претендента
	Показатели в баллах
	Общее количество в баллах
	Номер претендента в рейтинге

	Основные результаты работ
	Квалификация и опыт претендента
	Результаты собеседования в случае его проведения